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Vi är människor i världen
"Utan dej" är en mässa som ingick i Svenska kyrkans samarbete med Göteborg Film Festival
för några år sedan. Hela mässan utgår från Mikael Wiehes texter och musik. Temat är omsorg
om medmänniskan - solidaritet och rättvisa. Samma ledord som styr Svenska kyrkans interna-
tionella och diakonala arbete. Det handlar inte om att vi av vår godhet hjälper dom som inget
har. Det handlar om att vi är människor i världen, med ett gemensamt ansvar att ta hand om
den skapelse vi är en del av. Vi har också ansvar att minnas de brott mot mänskligheten som
begåtts och fortfarande begås i olika ideologiers namn, och att lära våra barn ett klarsynt för-
hållningssätt så att historien inte upprepar sig. Det här har vår församlingspedagog Helena
Sachs tagit fasta på. Läs om den årliga Polenresan med konfirmanderna på sidan 4-5.

Jag är en människa i världen (M.Wiehe)
Jag är en människa bland människor i världen
det som händer där händer också mig
det som händer mig påverkar världen

Du är en människa bland människor i världen
det som angår dom angår också dig
det som pinar dig pinar också dom

Vi är människor i världen, vi har förbundna överallt
kampen för vår frihet är samma kamp som deras
segrarna dom vinner befriar också oss

Den som tar avstånd från världen omkring sig
den tar också avstånd från sig själv
Dom som förnekar sitt ansvar i världen
dom förnekar dom som är som dom - dom förnekar dom som är som dom

Agneta Larsson, församlingspedagog

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan.
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om försam-
lingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför försam-
lingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Adam, Henrik Glamsjö, Agneta Larsson, Helena Sachs,
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-670 17 61.
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Koncentrationslägret Stutthof i Polen. Foto Helena Sachs.
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Under det gångna året har Daniel Wulf från Hamburg varit volontär här i Olaus Petri
församling. En liten skillnad från de volontärer vi haft tidigare är att han är här och gör ett
vapenfrittt år i stället att göra lumpen i Tyskland. Att välja att arbeta inom en församling var
naturligt för Daniel. Han är aktiv i sin hemförsamling i
Hamburg både med barn och ungdomar.
Ett annat stort intresse som Daniel har är musiken och
han har sedan starten varit med i vår ungdomskör OPQ.
Drömmen är att ha ett eget skivbolag så när han kommer
hem ska han läsa vidare på universitetet och det är
studioteknik som är första valet.
När jag frågar Daniel vad han känner att året har gett
honom så säger han att det är svårt att bara nämna en
sak, speciellt när man är mitt uppe i det. Något som varit
mycket lärorikt är att bo själv och laga sin egen mat. Han
tror att man mognar mer än man själv förstår.
Under året som gått har Daniels haft flera olika
arbetsuppgifter både med familjecentralen, miniorer,
kyrkans barntimmar och på Laurentiusgården. Vi tackar
Daniel för det här året och önskar honom lycka till i
fortsättningen.

Helena Sachs, församlingspedagog

Ett volontärår går så fort

Söndagsskolans dag
Söndag 22 Augusti 2009 kl 14.00 - 18.00 ”Kungen är i stan”
Välkommen till Söndagsskolans dag i Stadsparken. Ponnyridning, hoppborgar, ansiktsmålning
och mycket, mycket annat! Bakom arrangemanget står många av Örebros församlingar.
Från Svenska kyrkan deltar Olaus Petri, St. Mikaels och Almby församlingar.
Söndagsskolans dag har ordnats under många år och fyller hela Stadsparken med barn, lek och
glädje. Korv och annat att äta finns till självkostnadspris, men alla aktiviteter är gratis.

 Foto: Helena Sachs

Norrdagen
Lördag 11 september kl. 13.00-16.00 arrangeras ”Norrdagen” vid Norrbyskolan av ÖBO,
Hyresgästföreningen och föreningar på norr i Örebro. Olaus Petri församling kommer att finnas
där med ett tält där vi bjuder på kaffe och kaka, information om vår verksamhet, personlig
kontakt och en pratstund för den som vill...



Polen - möte med
Jag har den stora förmånen att få arbeta
med konfirmander och ungdomar här i
Olaus Petri församling. Det är alltid lika
roligt när det kommer en ny konfirmand-
grupp som man ska lära känna. Att under
ett års tid få följa dessa människor är
otroligt spännande.
De senaste åren har jag tagit med grup-
pen på läger i Polen under stilla veckan.
Nu 2010 åker vi för tredje gången.

Text o Foto:
Helena Sachs, församlingspedagog i Olaus Petri

Att se med egna ögon
För mig personligen är det dock inte den tredje gången jag reser utan den 16:de. Ni tror kanske
att jag har tröttnat på att se samma saker igen och igen? -Så är icke fallet! Under dessa dagar
besöker vi bl.a. ett barnhem, Birgittasystrarna, och, om han har tid, Lech Walesa, Polens förre
president. Men framför allt besöker vi koncentrationslägret Stutthof. Varje gång så griper det
tag i mig. Varje gång så inser jag hur otroligt viktigt det är att våra ungdomar får se detta. Inte
bara läsa om koncentrationsläger på sina historielektioner utan verkligen se ugnarna, se sängar-
na, se skorna från de människor som gått in i lägret men inte kommit ut.
Glöm inte. Låt aldrig detta hända igen!
Jag brukar ibland prata om en särskild lektion jag hade när jag arbetade som lärare. Vi pratade
om Berlinmuren och jag frågade om de hade sett på TV när de rev muren. Hur människorna
hackade och hurrade. Min elever såg ut som frågetecken. Det jag inte tänkte på var att de var
födda 1988, de var ett år gamla när muren föll! Hur ska dessa unga människor förstå det som
hände då? De konfirmander som åker med på årets resa till Polen är födda 1995. Då förstår
man hur viktigt det är att fortsätta berätta om det som hände alla dem som sattes i koncentra-
tionsläger. På minnesmonumentet
i Stutthof står det ”Glöm inte. Låt
aldrig detta hända igen”.
Solidaritet? - Någon?
Samma sak gäller Lech Walesa.
Hans och många fleras kamp
genom Solidaritet för Polens frihet
får inte heller glömmas bort.
Ni kan ju prova att fråga de unga
människor ni har omkring er om
de vet vad ordet Solidaritet bety-
der. Jag tror inte att många vet det
fast vi nu mer än någonsin behö-
ver det ordet.
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 Resegruppen samlad framför bussen

 Utställning av fångdräkter i en av barackerna på Stutthof



 historia och nutid
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Lämnad på trappan
Vårt besök på barnhemmet är också otroligt gripande. Att se dessa barn som är bortlämnade
eller utan föräldrar får det att värka i hjärtat. Jag glömmer aldrig hur de konfirmander som var
med för två år sedan reagerade när de fick höra att den lilla pojke som bara var några månader
gammal och låg i sköterskan famn, samma morgon hade hittats på trappan i en filt. En sådan
upplevelse får oss verkligen att fundera på hur olika liv vi människor lever.
Hjälper oss berätta
Det är med glädje jag ser fram emot
årets resa till Polen. Glädje över att få
återse den härliga man som berättar för
oss om det som hände i Stutthof, att få
äta tillsammans med Syster Tobi i
klostermatsalen, att få möta Lech Wale-
sa och barnhemspersonalen. Alla dessa
människor som finns i mina böner, som
tar emot oss och hjälper oss att växa
vidare i vår tro på Gud och vår tro på
människan. Och som hjälper oss att
fortsätta berätta om hur det ser ut och
har sett ut utanför våra gränser.

 Ungdomarna blir ofta mycket tagna av besöket på barnhemmet, här spädbarnsavdelningen

 Helena Sachs och Lech Walesa
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Completorium (ej V 26-34 ): onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Vill du tala med någon? Präst eller diakon
finns i kyrkan onsdag 16.00-17.00.

Kristen djupmeditation onsdag 19.30
(sommaruppehåll V 26-34)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Vallfärda till
Riseberga klosterruin!

Kom till konfirmation!
en fest för hela församlingen

Söndagen den 6 juni 2010
1:a  söndagen e Heliga Trefaldighets dag

Strängnäs stift har som tradition att fira en
vallfartsmässa på försommaren.
6 juni  kl.11.00 sammanlyses till högmässa i
Riseberga klosterruin. Celebrant och
predikant är biskop Hans-Erik Nordin.
Tag med kaffe- eller lunchkorg och gärna
något att sitta på. Örebro kontrakt ordnar med
gemensamma bussar: Avresa från Olaus Petri
kl. 09.45, hemfärd ca kl. 13.30.

Samma dag kl.18.00 firas en högmässa
hemma i Olaus Petri. Celebrant: Kjell
Kallenberg, predikant: Lars B Stenström.

Pingsthelgen 22-23 maj konfirmeras de
ungdomar som gått i konfirmationsläsning
under vintern och våren.

Ofta kan konfirmationen bli en familje-
angelägenhet dit få av våra vanliga
gudstjänstbesökare går. Men konfirmanderna
är hela församlingens angelägenhet. Just Du
behövs för att med bön och psalmsång göra
gudstjänsten till en fest.
Kom till kyrkan, för att stötta, uppmuntra och
glädjas med konfirmanderna och deras
familjer!
22 maj 10.00 Konfirmationsredovisning
23 maj 10.00 Konfirmationshögmässa

Höstens nya grupp startar i september.
Info/anmälan: Helena Sachs 073-370 22 65
helena.sachs@svenskakyrkan.se. Foto:Erik Geijhammar Bang
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Sommar i Olaus Petri församling

Våffelmåndagar för alla åldrar i juni
Måndagarna 7, 14 och 21 juni kl 11.00-14.00.
Kom och njut av goda våfflor och fin gemenskap ute i trädgården vid vårt församlingshem,
Sofiagatan 2B. Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Sommarträffar i juli
Torsdagarna 1, 8, 15, 22 och 29 juli  klockan 14.00-15.30.
Servering och varierat program ute i trädgården vid vårt församlingshem, Sofiagatan 2B.
Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Utflykt till Solliden i augusti
Vi åker buss till natursköna Solliden torsdagen den 12 augusti, och njuter av en god lunch och
förhoppningsvis en skön stund i det gröna.
Avresa från Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B kl 11.30.
Beräknad hemkomst ca 14.30.
Pris 100 kr. Anmälan senast 2 augusti till Pastorsexpeditionen på  tel 019-670 17 61.

Församlingen - Din mötesplats!

Familjecentralen: läger och terminsstart
12 juni stänger lördagspappis. 24 juni är sista öppetdag på öppna förskolan.
Terminsstart i höst: Öppna förskolan och Pappis startar v.35, tisdag 31 augusti.
3-6 augusti inbjuder vi till Svenska Kyrkans familjeläger på kursgården Solliden vid Lången.
Folder med information finns att hämta på Familjecentralen.

Stiftsfest i Strängnäs
lördagen 4 september
Välkommen till en dag av gemenskap,
fest och inspiration!

Årets stiftsfest vill visa på bönens möjligheter
och genom bön bidra till hopp.
Festen vänder sig till Svenska kyrkans
medlemmar runt om i stiftets församlingar;
kyrkfolk, de yngre, alla ideella med olika
uppgifter, anställda och förtroendevalda.
Under dagen blir det gudstjänster, föredrag,
seminarier, möten, samtal och självklart mat
och fika. Vik lördag 4 september till en
inspirationsdag i Strängnäs, i och omkring
domkyrkan. Mer information kommer i maj,
så håll utkik! Gemensam buss till Strängnäs
ordnas av Örebro kontrakt.  Strängnäs domkyrka. Foto:Albin Andreasson



Arbetarepartiet - Socialdemokraterna
Ledamöter: Timmy Leijen, Jenny Thor, Olof Björk (v. ord.), Berit Majer, Robin Bäckström
Ersättare: Elisabeth Isaksson, Urban Blückert, Gunilla Ericsson

Borgerlig samverkan för kyrkan i Örebro Kyrkliga samfällighet
Ledamöter: Anita Admund, Per-Anders Lundin, Marianne Axelsson
Ersättare: Anna Eriksson

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan
Ledamöter: Karin Bensch (ordförande), Lennart Allmyr, Elisabeth Sjögren, Elin Frid
Ersättare: Solveig Strömberg, Adina Näppi

Kyrkoherde: Lars B Stenström

Prinfo Welins @ svanenmärkt papper

Olaus Petri kyrkoråd mandatperioden
100101 - 131231


